



Bøje & Brøchner a/s

Boulevarden 58
7100 Vejle

CVR-nr. 27763251

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 26-06-2024

Bent Krogh
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Bøje & Brøchner a/s

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Bøje & Brøchner a/s Boulevarden 58 7100 Vejle
E-mail Hjemmeside	bb@bbvejle.dk bbvejle.dk
CVR-nr. Stiftelsesdato Hjemsted Regnskabsår	27763251 25-05-2004 Vejle 01-01-2023 - 31-12-2023
Bestyrelse	Michelle Krogh Jonas Krogh Bent Krogh, Direktør
Direktion	Bent Krogh
Revisor	Status Revision Godkendt Revisionsaktieselskab Vejlevej 23A 8722 Hedensted
CVR-nr.	30707907
Pengeinstitut	Sydbank A/S Kirketorvet 4 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i handel med nye og brugte biler (Ford forhandling) samt autoreparation og salg af reservedele.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det skal omtales i ledelsesberetningen.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 udviser et resultat på kr. 4.848.115, og selskabets balance pr. 31-12-2023 udviser en balancesum på kr. 60.998.427, og en egenkapital på kr. 21.618.625.

Resultatet for 2023 er større end resultatet for 2022. I løbet af året 2023 har forventningerne til året ændret sig.

Årets udvikling og resultat anses ud fra forventningerne omkring indtjening for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Resultatmæssigt forventes et overskud på et lavere niveau i 2024 end i 2023.

Miljøforhold

Det er ledelsens opfattelse, at selskabets aktiviteter til stadighed drives under fuldt hensyn til gældende miljølovgivning med et højt niveau af samfundsansvar, både for så vidt angår eksterne og interne forhold.

Bøje & Brøchners risiko for, gennem sine aktiviteter at påvirke miljøet og klimaet, menneskerettigheder og antikorruption vurderes at være begrænset. Der er ikke udfærdiget egen særskilt politik for miljø og klimapåvirkning, da det, på baggrund af branchens betydelige lovregulering, ikke vurderes at Bøje & Brøchners aktiviteter udgør nogen ekstraordinær risiko. I den daglige drift vurderes der i takt med udviklingen hvilke løsninger der kan bruges for at lette virksomhedens klimaaftryk.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	2023	2022	2021	2020	2019
Bruttoresultat (t.kr.)	31.045	26.816	25.310	23.140	21.779
Resultat af finansielle poster (t.kr.)	-1.221	-275	-259	-458	-529
Årets resultat (t.kr.)	4.848	3.708	3.187	2.092	1.153
Balancesum (t.kr.)	60.998	53.353	48.512	54.779	66.895
Investeringer i materielle anlægsaktiver (t.kr.)	1.563	-850	4.065	-2.329	1.910
Egenkapital (t.kr.)	21.619	19.771	19.063	16.876	14.784
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	39	41	42	41	45
Afkastgraden*) (%)	13,03	9,9	8,6	5,2	3,1
Soliditetsgraden**) (%)	35,44	37,1	39,3	30,8	22,1
Egenkapitalens forrentning***) (%)	22,42	18,8	16,7	12,4	7,8

*) Afkastningsgraden viser resultat før finansielle poster i procent af den gennemsnitlige balancesum

**) Soliditetsgraden viser egenkapitalen i procent af aktiver ultimo

***) Egenkapitalens forrentning viser årets resultat i procent af egenkapitalen

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		31.044.853	26.815.646
Personaleomkostninger	1	-19.873.838	-19.138.348
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-3.720.723	-2.615.595
Driftsresultat		7.450.292	5.061.703
Andre finansielle indtægter		68.605	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-818.223	0
Andre finansielle omkostninger		-471.157	-275.268
Resultat før skat		6.229.517	4.786.435
Skat af årets resultat	2	-1.381.402	-1.078.528
Årets resultat	3	4.848.115	3.707.907

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	11.903.172	12.358.978
Materielle anlægsaktiver		11.903.172	12.358.978
Anlægsaktiver		11.903.172	12.358.978
Fremstillede varer og handelsvarer		35.427.956	25.256.505
Varebeholdninger		35.427.956	25.256.505
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.662.114	11.175.000
Andre tilgodehavender		1.164.648	2.533.310
Periodeafgrænsningsposter	5	20.174	137.700
Tilgodehavender		12.846.936	13.846.010
Likvide beholdninger		820.363	1.891.196
Omsætningsaktiver		49.095.255	40.993.711
Aktiver		60.998.427	53.352.689

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		15.618.625	14.770.510
Udbytte for regnskabsåret		4.000.000	3.000.000
Egenkapital		21.618.625	19.770.510
Hensættelser til udskudt skat	6	2.847.162	2.800.270
Hensatte forpligtelser		2.847.162	2.800.270
Gæld til banker		5.312.882	11.166.210
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.764.704	8.300.468
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.445.825	0
Selskabsskat		1.334.510	1.008.656
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		13.674.719	10.306.575
Kortfristede gældsforpligtelser		36.532.640	30.781.909
Gældsforpligtelser		36.532.640	30.781.909
Passiver		60.998.427	53.352.689
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	9		
Nærtstående parter	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 01-01-2023	2.000.000	14.770.510	3.000.000	19.770.510
Betalt udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets resultat	0	848.115	4.000.000	4.848.115
Egenkapital 31-12-2023	2.000.000	15.618.625	4.000.000	21.618.625

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Selskabskapitalen består af 2000 aktier af nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	16.516.591	15.880.951
Lønninger direktion og bestyrelse	1.285.880	1.264.692
Pensioner	1.670.653	1.585.963
Andre omkostninger til social sikring	400.714	406.742
	19.873.838	19.138.348
Gennemsnitligt antal beskæftigede	39	41
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.334.510	1.008.656
Regulering udskudt skat	46.892	69.872
	1.381.402	1.078.528
3. Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	3.000.000
Overført resultat	848.115	707.907
	4.848.115	3.707.907
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	15.829.236	16.678.795
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	10.195.445	14.122.519
Afgang i årets løb	-8.643.094	-14.972.078
Kostpris ultimo	17.381.587	15.829.236
Af- og nedskrivninger primo	-3.470.258	-3.668.473
Årets afskrivninger	-3.720.723	-2.615.595
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.712.566	2.813.810
Af- og nedskrivninger ultimo	-5.478.415	-3.470.258
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.903.172	12.358.978
5. Periodeafgrænsningsposter		
Forsikringer	20.174	137.700
Saldo ultimo	20.174	137.700
6. Hensættelser til udskudt skat, specificeret		
Udskudt skat	2.847.162	2.800.270
Saldo ultimo	2.847.162	2.800.270

Udskudt skat primo kr. 2.800.270
 Indregnet i resultatopgørelse kr. 46.882
 Udskudt skat ultimo kr. 2.847.152

Noter

2023

2022

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for BKV Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for leverandørgæld hos Santander Consumer Bank, filial af Santander Consumer Bank AS, Norge er varelager af nye biler t.kr. 1.856 leveret med ejendomsforbehold.

Der er stillet kaution for søsterselskabet BKV Ejendomme ApS overfor Totalkredit vedrørende lån i ejendom med en restgæld på t.kr. 2.705 pr. 31/12 2023.

Der er stillet garanti ved SKAT omkring registreringsafgift t.kr. 2.500 via Nordic Guarantee.

9. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Lejeforpligtelser med uopsigelsesperiode i 12 måneder udgør t.kr. 2.951, hvoraf t.kr. 3.011 er overfor søsterselskabet BKV Ejendomme ApS.

10. Nærtstående parter

Bøje & Brøchner a/s nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

BKV Holding ApS, Øster Bisholtvej 15. 7130 Juelsminde råder over flertallet af stemmerne i selskabet.

Selskabet indgår i koncernrapporten for BKV Holding ApS.

Transaktioner med nærtstående parter:

I året har der været en mellemregningskonto. Kontoen er forrentet på markedsvilkår.

Øvrige nærtstående parter som virksomheden har haft transaktioner med:

BKV Ejendomme ApS, Boulevarden 58, 7100 Vejle

Ejendommen Boulevarden 58, 7100 Vejle og Hedegårdsvej 2, 7190 Billund er lejet på markedsvilkår til t.kr. 3.011.